



Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia w PSP | Important Events in State Fire Service

18. Ważniejsze wydarzenia w PSP Important Events in State Fire Service

W styczniu i lutym, odbyły się roczne narady kadry kierowniczej PSP w poszczególnych województwach i szkołach pożarniczych, w których uczestniczyli nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP oraz jego zastępcy. Narady obejmowały podsumowanie działań za rok 2008 oraz podstawowe zamierzenia na rok 2009.

Jak co roku, **w styczniu**, strażacy Państwowej Straży Pożarnej włączyli się w akcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zabezpieczali organizowane z tej okazji koncerty, zawody sportowe, pokazy ratownicze oraz pokazy sztucznych ogni.

16 stycznia, w siedzibie Arcybiskupów Krakowskich odbyło się oplatkowe spotkanie strażaków PSP i OSP z terenu Archidiecezji Krakowskiej z Jego Eminencją Księdzem Kardynałem Stanisławem Dziwiszem.

18-20 stycznia, delegacja Państwowej Straży Pożarnej pod przewodnictwem nadbryg. Janusza Skulichy, zastępcy komendanta głównego PSP, na zaproszenie Ministra ds. Sytuacji Nadzwyczajnych Republiki Białorusi złożyła wizytę w Mińsku.

11 lutego, odbyła się odprawa służbowa kadry kierowniczej Państwowej Straży Pożarnej z udziałem nadbryg. Wiesława Leśniakiewicza, komendanta głównego PSP, jego zastępców, kadry kierowniczej Komendy Głównej, komendantów wojewódzkich i szkół PSP, dyrektora CNBOP oraz przedstawicieli central pożarniczych związków zawodowych. Tematem odprawy były zmiany w systemie emerytalnym, budżet Państwowej Straży Pożarnej oraz stan realizacji ustawy modernizacyjnej. Do kwestii propozycji zmian emerytalnych i potrzeby korekty budżetowej odniósł się obecny na odprawie podsekretarz stanu w MSWiA Zbigniew Sosnowski.

15 lutego, jak co roku, oddano hołd ofiarom wybuchu w „Rotundzie”, złożono wieńce i wiązanki kwiatów przy tablicy pamiątkowej wmurowanej w ścianę odbudowanego budynku. Śmierć poniosło wtedy 49 osób, a ponad 100 zostało rannych. W uroczystości wzięli udział m.in.: nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP, nadbryg. Marek Kowalski, zastępca komendanta głównego PSP, st. bryg. w st. spocz. Edward Gierski, dowodzący ówczesną

akcją ratowniczą oraz strażacy, którzy w tym czasie pełnili służbę w jednostkach Zawodowej Straży Pożarnej w Warszawie. W ceremonii wzięli również udział przedstawiciele władz samorządowych województwa mazowieckiego.

6 marca nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP, spotkał się w siedzibie Komendy Głównej PSP z przewodniczącymi central związków zawodowych w celu przedstawienia „Koncepcji założeń projektu ustawy o emeryturach i rentach dla funkcjonariuszy służb mundurowych”.

20 marca, w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi odbyło się uroczyste podpisanie umowy dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w kwocie 1 mln zł na dalszą rozbudowę Ośrodka Szkolenia KW PSP w Łodzi, z siedzibą w Sieradzu. Uzyskane środki przeznaczone zostaną na budowę budynku do prowadzenia ćwiczeń w zakresie symulacji pożarów wewnętrznych oraz na utwardzenie dróg i placów, które wykorzystywane będą w działaniach szkoleniowych PSP, OSP i innych służb mundurowych z terenu woj. łódzkiego. W uroczystości udział wzięli nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP.

26 marca, w Komendzie Głównej PSP odbyło się spotkanie dotyczące uzgodnienia ostatecznych zapisów zawartych w projekcie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 marca 2009 r. „w sprawie organizacji i funkcjonowania centrów powiadamiania ratunkowego i wojewódzkich centrów powiadamiania ratunkowego”. W spotkaniu, które otworzył podsekretarz stanu w MSWiA – Antoni Podolski, uczestniczyli dyrektorzy Wydziałów Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UW, Centrum Projektów Informatycznych MSWiA, Departamentu Analiz i Nadzoru MSWiA, Departamentu Prawnego MSWiA oraz Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. Komendę Główną PSP reprezentowali nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP oraz nadbryg. Janusz Skulich, zastępca komendanta głównego PSP.

1-3 kwietnia, w Komendzie Głównej PSP odbyły się spotkania komendanta głównego PSP z przedstawicielami Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz Dyrekcji Generalnej ds. Bezpieczeństwa Pożarowego i Ratownictwa Bułgarii. Była to pierwsza wizyta na tak wysokim szczeblu. W spotkaniu uczestniczyli przedsta-

wiciele polskiego i bułgarskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych: Raif Mustafa, wiceminister spraw wewnętrznych Bułgarii oraz Zbigniew Sosnowski, podsekretarz stanu w MSWiA. Państwową Straż Pożarną reprezentowali nadbryg. Marek Kowalski i st. bryg. Piotr Kwiatkowski, zastępcy komendanta głównego PSP oraz dyrektorzy niektórych biur KG PSP.

6–10 kwietnia, na terenie Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Żagań zorganizowana została certyfikacja polskiej ciężkiej grupy poszukiwawczo-ratowniczej zgodnie ze standardami Międzynarodowej Grupy Doradczej ds. Poszukiwania i Ratownictwa (INSARAG) utworzonej przy ONZ. Certyfikacja jest jednym z najważniejszych procesów międzynarodowych dotyczących GPR w ostatnich latach. Polska wyraziła chęć przystąpienia do certyfikacji ciężkiej grupy poszukiwawczo-ratowniczej opartej na bazie modułów pochodzących ze wszystkich pięciu krajowych GPR PSP.

7 kwietnia, w Komendzie Głównej PSP odbyła się narada służbowa kadry kierowniczej PSP. Uczestniczyli w niej: nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP z zastępcami, komendanci wojewódzcy i szkół PSP, dyrektorzy CMP i CNBOP oraz przedstawiciele central pożarniczych związków zawodowych. Omawiano m.in. zmiany regulaminów organizacyjnych komend wojewódzkich i powiatowych/miejskich PSP, realizację ustawy modernizacyjnej, realizację budżetu przez jednostki organizacyjne PSP. Równoległe z naradą kierownictwa PSP odbyła się narada księży kapelanów pod przewodnictwem kapelana krajowego strażaków mł. bryg. ks. prałata Krzysztofa Jackowskiego, podczas której omówiony został m.in. temat opieki duszpasterskiej sprawowanej przez księży kapelanów w jednostkach PSP i OSP.

17–18 kwietnia, nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP wraz z zastępcą nadbryg. Markiem Kowalskim oraz dyrektorem Biura Współpracy Międzynarodowej KG PSP bryg. Krzysztofem Biskupem przebywali na zaproszenie Dyrektora Generalnego Estońskiego Urzędu Ratownictwa pana Kalev Timberg z oficjalną wizytą w Tallinie. Wizyta miała na celu wymianę poglądów na kwestie dotyczące obrony cywilnej w Europie i zarządzania kryzysowego w skali globalnej, a także omówienie propozycji współpracy dwustronnej polskich i estońskich służb ratowniczych. Polska delegacja zapoznała się szczegółowo z rozwiązaniami w zakresie funkcjonowania systemu powiadamiania ratunkowego w Estonii. Strona estońska jest bardzo mocno zainteresowana wykorzystaniem polskich doświadczeń w zakresie organizacji szkoleń ratowników i nawiązaniem głębszej współpracy w tym obszarze.

20–21 kwietnia, w Nowogrodzie koło Łomży odbyła się konferencja poświęcona współdziałaniu PSP i Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Spotkanie poświęcone było omówieniu zmian wprowadzonych w porozumieniu z dnia 31 lipca 2008 r. pomiędzy komendantem głównym PSP a dyrektorem SP ZOZ LPR w sprawie zasad współdziałania Lotniczego Pogotowia Ratunkowego z jednostkami ochrony przeciwpożarowej, włączonymi do KSRG. W konferencji uczestniczyli nadbryg. Janusz Skulich, zastępca komendanta głównego PSP oraz Robert Gałązkowski, dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

21 kwietnia, w Komendzie Głównej PSP odbyło się posiedzenie Kapituły Medalu Honorowego im. Józefa Tuliszkowskiego. W posiedzeniu wzięł udział nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP, który powitał zebranych i poprosił o uczczenie minutą ciszy osób, które tragicznie zginęły w pożarze budynku socjalnego w Kamieniu Pomorskim.

28 kwietnia, w siedzibie Komendy Głównej PSP odbyło się spotkanie st. bryg. Piotra Kwiatkowskiego, zastępcy komendanta głównego PSP z przedstawicielami brytyjskich służb pożarniczych, pod przewodnictwem sir Ken Knight, doradcy Rządu Brytyjskiego ds. Ochrony Przeciwpożarowej i Ratownictwa. Celem wizyty było zapoznanie się strony brytyjskiej z organizacją, strukturą i zadaniami Państwowej Straży Pożarnej oraz Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, a także wymiana doświadczeń w zakresie funkcjonowania i kierunków rozwoju systemów ratowniczych w Polsce i Wielkiej Brytanii.

28 kwietnia, zostało zawarte nowe porozumienie pomiędzy nadbryg. Wiesławem Leśniakiewiczem, komendantem głównym PSP a dyrektorem Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – dr. inż. Mieczysławem S. Ostojkim. Porozumienie określa zasady współdziałania Instytutu z jednostkami ochrony przeciwpożarowej włączonymi do KSRG. Jest ono wynikiem wieloletniego współdziałania oraz dążenia do ciągłego doskonalenia form i zakresu współpracy.

2 maja, na Cmentarzu Komunalnym (d. Wojskowym) odbyła się uroczystość odsłonięcia i poświęcenia popiersia nestora polskiego pożarnictwa gen. Zygmunta Jarosza. W towarzystwie licznie przybyłej rodziny generała, pocztów sztandarowych, kompanii honorowej Szkoły Głównej Służby Pożarniczej oraz przedstawicieli PSP i OSP, uroczystej odsłony popiersia dokonała p. Irena Jarosz, żona generała oraz nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP. Jednocześnie z okazji Dnia Strażaka delegacje złożyły wiązanki kwiatów na grobach zasłużonych pożarników. W Muzeum Pożarnictwa w Warszawie przy ul. Chłodnej została uroczystość otwarta sala pamięci, w której zgromadzono

przekazane przez panią generałową pamiątki z bogatej drogi służbowej gen. Jarosza.

4 maja, na Placu Marszałka J. Piłsudskiego w Warszawie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Strażaka. Podczas uroczystości delegacja podchorążych Szkoły Głównej Służby Pożarniczej wystawiła honorowy posterunek przy Grobie Nieznanego Żołnierza. Przedstawiciele władz państwowych i resortowych oraz kierownictwa PSP i ZOSP RP złożyli wieńce na płycie Grobu. Odbył się także pokaz musztry parady w wykonaniu orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej z Pułtuska.

8 maja, w Toruniu Mszą św. w Bazylice Katedralnej św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty, koncelebrowaną przez ks. Biskupa Andrzeja Suskiego, rozpoczęły się Ogólnopolskie Obchody Dnia Strażaka 2009, które dla toruńskich strażaków miały szczególny charakter z uwagi na Jubileusz 100-lecia powołania Zawodowej Straży Pożarnej w tym mieście. W uroczystościach wzięli udział m.in.: parlamentarzyści RP, Waldemar Pawlak, wiceprezes Rady Ministrów, Minister Gospodarki, prezes ZG ZOSP RP, Zbigniew Sosnowski, podsekretarz stanu w MSWiA, nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP, Rafał Bruski, wojewoda kujawsko-pomorski, przedstawiciele innych służb i instytucji wspierających działalność Państwowej Straży Pożarnej.

26 maja, w siedzibie Głównego Urzędu Ministerstwa Federacji Rosyjskiej ds. Obrony Cywilnej, Sytuacji Nadzwyczajnych oraz Likwidacji Klęsk Żywiotowych (EMERCOM) w Obwodzie Kaliningradzkim, odbyło się III posiedzenie Polsko-Rosyjskiej Komisji ds. Ratownictwa i Ochrony Ludności w Warunkach Nadzwyczajnych Zagrożeń, działającej w ramach Polsko-Rosyjskiej Rady ds. Współpracy Regionów RP z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. Stronę polską reprezentowali st. bryg. Piotr Kwiatkowski, zastępca komendanta głównego PSP, współprzewodniczący Komisji oraz Magdalena Skrzypczak z Biura Współpracy Międzynarodowej KG PSP.

30 maja, na Placu Marszałka J. Piłsudskiego w Warszawie, w obecności licznie zgromadzonych mieszkańców stolicy, a także rodzin strażaków odbyła się promocja oficerska absolwentów stacjonarnych i niestacjonarnych studiów I stopnia Szkoły Głównej Służby Pożarniczej oraz strażaków z jednostek organizacyjnych PSP. Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in.: Donald Tusk, Prezes Rady Ministrów, Grzegorz Schetyna, wiceprezes Rady Ministrów, minister SWiA, Zbigniew Sosnowski, Antoni Podolski, podsekretarze stanu w MSWiA. Uroczystej promocji na stopień mł. kpt. Państwowej Straży Pożarnej dokonali

nadbryg Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP oraz nadbryg. Marek Kowalski, zastępca komendanta głównego PSP.

22 czerwca, odbyła się uroczystość otwarcia nowego budynku Komendy Powiatowej PSP w Nowym Dworze Gdańskim. Wydarzenie, które zbiegło się w czasie z nadaniem sztandaru tutejszej komendzie, uświetnili m.in. swoją obecnością: Zbigniew Sosnowski, podsekretarz stanu w MSWiA, nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP, Roman Zaborowski, wojewoda pomorski.

27 czerwca, na budynku wysokim przy ul. Sienkiewicza w Łodzi odbyły się VI Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Grup Ratownictwa Wysokościowego. W Mistrzostwach wystartowało 15 drużyn ze Słowacji i Polski (zawodnicy reprezentujący PSP i OSP, GOPR, PCK, Kombinat Górniczo-Hutniczy Miedzi).

2 lipca, w Warszawie odbyło się spotkanie Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska z wojewodami, poświęcone aktualnej sytuacji powodziowej na terenie kraju i prowadzonym działaniom ratowniczym. W spotkaniu tym uczestniczył również Grzegorz Schetyna, wiceprezes Rady Ministrów, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. Premier Donald Tusk złożył na ręce nadbryg. Wiesława Leśniakiewicza, komendanta głównego PSP, podziękowania i wyrazy uznania dla strażaków PSP i OSP za dotychczasowy trud, ofiarność i zaangażowanie w prowadzonych działaniach ratowniczych mających na celu ograniczenie i likwidację skutków powodzi.

23 lipca, w Ostrawie (Czechy) odbyła się Konferencja Delegatów CTIF (Międzynarodowe Stowarzyszenie Służb Pożarniczo-Ratowniczych). CTIF jest pozarządową międzynarodową organizacją, której głównym celem jest inicjowanie i wspieranie międzynarodowej współpracy oraz działalności naukowo-technicznej w zakresie zapobiegania i zwalczania pożarów, ratownictwa medycznego, technicznego i ekologicznego oraz integracja służb pożarniczo-ratowniczych. W konferencji uczestniczyło 79 delegatów z 29 Krajowych Komitetów CTIF. Krajowy Komitet CTIF w Polsce reprezentował nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP, przewodniczący Krajowego Komitetu CTIF.

31 lipca, w ramach obchodów 65. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, przedstawiciele resortu Spraw Wewnętrznych i Administracji złożyli wieńce pod Pomnikiem Powstania Warszawskiego. W delegacji uczestniczył nadbryg. Janusz Skulich, zastępca komendanta głównego PSP.

1 sierpnia, nadbryg. Marek Kowalski, zastępca komendanta głównego PSP, uczestniczył w zmianie posterunku honorowego przed Grobem Nieznanego

Żołnierza na Placu Marszałka J. Piłsudskiego oraz złożeniu wieńca pod Pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej w Warszawie.

15 sierpnia, Mszą św. w intencji obrońców Ojczyzny w Katedrze Polowej Wojska Polskiego w Warszawie, rozpoczęły się uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego. Przed Grobem Nieznanego Żołnierza na Placu Marszałka J. Piłsudskiego, w obecności najwyższych władz państwowych odczytano apel pamięci połączonej z uroczystą odprawą wart oraz złożeniem wieńców. PSP reprezentował nadbryg. Marek Kowalski, zastępca komendanta głównego PSP.

3 września, w Komendzie Głównej PSP odbyła się narada kadry kierowniczej PSP. Uczestniczył w niej podsekretarz stanu w MSWiA Zbigniew Sosnowski, który złożył na ręce komendantów wojewódzkich PSP podziękowania dla wszystkich strażaków za ofiarność i zaangażowanie podczas działań związanych z usuwaniem skutków powodzi i nawałnic, które przeszły przez Polskę na przełomie czerwca i lipca, a także zapewnił o daleko idącej pomocy w zakresie organizacji na terytorium kraju centrów powiadamiania ratunkowego.

20 września, w sali Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, delegatura w Tarnowie, odbyło się uroczyste spotkanie Zbigniewa Sosnowskiego, podsekretarza stanu w MSWiA ze strażakami woj. małopolskiego. Na spotkaniu podsumowano akcję usuwania skutków powodzi i podtopień na przełomie czerwca i lipca. Była to również okazja do wręczenia wyróżniającym się strażakom odznaczeń, wyróżnień i awansów na wyższe stopnie służbowe.

27 września, z okazji 70. rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego w Warszawie, odbyło się uroczyste przekazanie „Testamentu żołnierzy i obywateli Polskiego Państwa Podziemnego”. Testament z rąk Lecha Kaczyńskiego, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odebrali przedstawiciele: Policji, PSP, Straży Granicznej, BOR, Akademii Marynarki Wojennej, Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych, Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych, Krajowej Szkoły Administracji Publicznej, harcerze i przedstawiciele związku strzeleckiego. W imieniu Państwowej Straży Pożarnej testament odebrał st. kpt. Mariusz Mojek z Komendy Głównej PSP.

3 października, w Szkole Głównej Służby Pożarniczej odbyło się ślubowanie i inauguracja roku akademickiego 2009/2010. Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w Bazylice Katedralnej Św. Floriana na Pradze. Po Mszy złożono wiązanki pod tablicą pamiątkową w Bazylice, a także pod tablicą pamiątkową poświęconą płk. poż. Krzysztofowi Smolarkiewiczowi.

23 października, na terenie Centralnej Szkoły PSP w Częstochowie odbyło się uroczyste ślubowanie i złożenie przysięgi kolejnego XIII Turnusu Studium Dziennego Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej. Do ślubowania przystąpiło 70 słuchaczy.

28 października, w Szkole Aspirantów PSP w Poznaniu odbyło się ślubowanie kolejnego rocznika słuchaczy. Ślubowanie na sztandar Szkoły złożyło 71 słuchaczy, którzy zostali wybrani spośród 600 kandydatów.

30 października, w Szkole Aspirantów PSP w Krakowie odbyło się uroczyste ślubowanie młodych strażaków. Ślubowanie złożyło 71 słuchaczy XIX Turnusu Dziennego Studium Aspirantów.

3 listopada, w Komendzie Głównej PSP odbyło się specjalistyczne szkolenie dla inspektorów bezpieczeństwa teleinformatycznego i administratorów systemów niejawnych oraz kandydatów do pełnienia tych funkcji ze wszystkich komend wojewódzkich PSP, szkół PSP, CNBOP, CMP oraz Komendy Stołecznej Policji i kilku komend rejonowych Policji w Warszawie.

3–5 listopada, w Poznaniu odbyły się V Międzynarodowe oraz IX Ogólnopolskie Manewry Ratownictwa Wysokościowego, w których wzięli udział polscy strażacy i ratownicy wysokościowi z zagranicy. Łącznie w manewrach udział wzięło 70 ratowników wysokościowych (w tym ćwiczący, instruktorzy, pozoranci) z różnych instytucji. Razem ze strażakami ćwiczyli także policyjni antyterrorysty, żołnierze ze specjalnego oddziału żandarmerii wojskowej oraz jednostki wojskowej, ratownicy z GOPR Grupa Beskidzka, ratownicy z Centralnej Stacji Ratownictwa Górniczego w Bytomiu, specjaliści z Organizacji Techników Dostępu Linowego, przedstawiciele PCK.

11 listopada, w ramach obchodów rocznicy Odzyskania Niepodległości, na zaproszenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego, nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP, wzięł udział w uroczystościach na Placu Marszałka J. Piłsudskiego w Warszawie.

25 listopada, w Komendzie Głównej PSP w Warszawie odbyła się narada kadry kierowniczej PSP. W naradzie wzięli udział: Jerzy Miller, minister SWiA, Zbigniew Sosnowski, podsekretarz stanu w MSWiA, komendanci wojewódzcy i szkół PSP, dyrektorzy CNBOP i CMP, kadra kierownicza Komendy Głównej PSP. Naradzie przewodniczył nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP.

1 grudnia, nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP i jego zastępca nadbryg. Marek Kowalski wizytowali, na zaproszenie wojewody, woj. lubus-

kie. Głównym celem wizyty było obejrzenie nowo budowanych strażnic w Gorzowie Wlkp. i Zielonej Górze. Województwo lubuskie jest jedynym w kraju, w którym trwa budowa czterech nowych obiektów jednocześnie (Gorzów Wlkp., Nowa Sól, Zielona Góra i Żagań). Komendanci odwiedzili również komendy powiatowe w Świebodzinie i Międzyrzeczu.

4 grudnia, nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP, spotkał się z przedstawicielami Zarządu Głównego Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP. Komendant Główny PSP wskazał na wielką wartość i konieczność opracowywania przez weteranów służby wspomnień i opisów historii pożarnictwa w minionych latach, na różne tematy i w odniesieniu do różnych regionów kraju.

14 grudnia, w gmachu Senatu RP odbyła się konferencja zorganizowana przez Senacki Zespół Strażaków pod przewodnictwem senatora gen. brygadiera w stanie spocz. Zbigniewa Meresa, przewodniczącego Senackiego Zespołu Strażaków. Tematem konferencji było „Funkcjonowanie i finansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych”. W konferencji udział wzięli: Zbigniew Sosnowski, podsekretarz stanu w MSWiA, nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, komendant główny PSP.

15–16 grudnia, w Zamościu odbyło się trójstronne spotkanie Polska – Ukraina – Białoruś dotyczące realizacji projektów w ramach Europejskiego Instru-

mentu Sąsiedztwa i Partnerstwa. PSP reprezentowali nadbryg. Marek Kowalski oraz st. bryg. Piotr Kwiatkowski, zastępcy komendanta głównego PSP.

16–18 grudnia, w Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym Straży Granicznej w Świdrze k. Otwocka, odbyła się narada szkoleniowa rzeczników prasowych komendantów wojewódzkich PSP i szkół PSP.

17 grudnia, pod przewodnictwem nadbryg. Wiesława Leśniakiewicza, komendanta głównego PSP, w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie odbyła się narada kadry kierowniczej PSP, podczas której omówione zostały najważniejsze zadania stojące przed PSP w nadchodzących latach, w tym związane m.in. z przygotowaniem do EURO 2012. Po naradzie odbyło się spotkanie kierownictwa PSP z Zarządem Głównym ZOSP RP, w którym wzięli udział wiceprezes Rady Ministrów, Minister Gospodarki, Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP Waldemar Pawlak oraz podsekretarz stanu w MSWiA Zbigniew Sosnowski.

Summary

This chapter presents a chronicle of the most important events which took place in the State Fire Service in 2009, with the participation of, among others, representatives of state and departmental authorities and the management of the National Headquarters of the State Fire Service. Those events were significant moments in the activity of the fire service in our country.

